ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» мая 2014

                                                                       №  667
г.Тверь

О предоставлении гранта в форме субсидий
      В соответствии с постановлением  администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города гранта в форме субсидий  юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере», на основании протокола заседания конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению из бюджета города гранта в форме субсидий  некоммерческим организациям от  29. 04. 2014 № 6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить в 2014 году грант в форме субсидии из бюджета города Твери юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере на исполнение проектов в размере 11 800,0 тыс. руб. (Одиннадцать миллионов восемьсот тысяч рублей).
2. Департаменту финансов администрации города Твери (Слобода О. И.) произвести финансирование расходов по предоставлению гранта в форме субсидий в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой г. Твери  «Социальная поддержка населения города Твери на 2014-2019 годы» в бюджете города Твери на 2014 год на осуществление взаимодействия с общественными организациями по реализации социально значимых проектов, в размере  11 800,0 тыс. руб. (Одиннадцать миллионов восемьсот тысяч рублей).
3. Управлению социальной политики администрации города (А. Я. Агроскин) заключить договоры о предоставлении гранта с юридическими лицами, являющимися некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителями товаров, работ, услуг в социальной сфере.
4. Юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) – производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере, получившим из бюджета города грант в форме субсидий, использовать денежные средства строго по целевому назначению, представить письменные отчеты о выполнении проекта до 31.01.2015 в соответствии с условиями договора.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и иформационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Огиенко Л.Н. Отчет об исполнении постановления представить в срок до 30 июля 2014 года.
И.о. Главы администрации города Твери

 С.В. Чубенко